
Leticia 8181617174
9.76 kW 29 de Junio de 2025

1C

2,500 kWh $ 9,224

16 2,561 kWh $60

99.35 % BIMESTRE $ 9,164

$55,345.00 MXN $357.00 MXN $54,988.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 610 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.1 %



Propuesta 1 29 de Junio de 2025 29 de Julio de 2025

# 20250251

Leticia  
8181617174

16 Hi-MO X6 610W

4 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

16 Estructura de Aluminio especial para módulos fotovoltaicos

16 Mano de obra sistema interconectado (USD)

16 Material Eléctrico

Subtotal $ 131,344.00

IVA $ 21,015.04

TOTAL (MXN) $ 152,359.04

ESTA ES UNA PRECOTIZACION.
-El precio puede variar después de la visita técnica.
-Incluye Microinversores.
-Incluye mano de obra certificada con el EC.0586 y EC.1181.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por aplicación por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los trámites con CFE.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-Esta cotización es para un sistema monofásico a 220V, si fuese trifásico, el costo puede variar.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación a no más de 25
grados sobre concreto con posibilidad de perforación.
-Métodos de pago
*Al Contado 15% de descuento Ó
*5% de descuento + 9 MSI pagando el 30% de anticipo, directamente con EDEGRY Ó
*12 MSI pagando con cualquier tarjeta de crédito Ó
-Cotización válida hasta el 30 de Junio del 2025.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 55,345.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 54,988.00 $ 54,988.00 $ -97,371.04

2 $ 57,005.35 $ 367.71 $ 0.00 $ 56,637.64 $ 56,637.64 $ -40,733.40

3 $ 58,715.51 $ 378.74 $ 0.00 $ 58,336.77 $ 58,336.77 $ 17,603.37

4 $ 60,476.98 $ 390.10 $ 0.00 $ 60,086.87 $ 60,086.87 $ 77,690.24

5 $ 62,291.29 $ 401.81 $ 0.00 $ 61,889.48 $ 61,889.48 $ 139,579.72

6 $ 64,160.02 $ 413.86 $ 0.00 $ 63,746.16 $ 63,746.16 $ 203,325.88

7 $ 66,084.82 $ 426.28 $ 0.00 $ 65,658.55 $ 65,658.55 $ 268,984.43

8 $ 68,067.37 $ 439.06 $ 0.00 $ 67,628.30 $ 67,628.30 $ 336,612.73

9 $ 70,109.39 $ 452.24 $ 0.00 $ 69,657.15 $ 69,657.15 $ 406,269.89

10 $ 72,212.67 $ 465.80 $ 0.00 $ 71,746.87 $ 71,746.87 $ 478,016.76

11 $ 74,379.05 $ 479.78 $ 0.00 $ 73,899.27 $ 73,899.27 $ 551,916.03

12 $ 76,610.42 $ 494.17 $ 0.00 $ 76,116.25 $ 76,116.25 $ 628,032.28

13 $ 78,908.74 $ 509.00 $ 0.00 $ 78,399.74 $ 78,399.74 $ 706,432.02

14 $ 81,276.00 $ 524.27 $ 0.00 $ 80,751.73 $ 80,751.73 $ 787,183.75

15 $ 83,714.28 $ 539.99 $ 0.00 $ 83,174.28 $ 83,174.28 $ 870,358.04

16 $ 86,225.71 $ 556.19 $ 0.00 $ 85,669.51 $ 85,669.51 $ 956,027.55

17 $ 88,812.48 $ 572.88 $ 0.00 $ 88,239.60 $ 88,239.60 $ 1,044,267.15

18 $ 91,476.85 $ 590.07 $ 0.00 $ 90,886.79 $ 90,886.79 $ 1,135,153.93

19 $ 94,221.16 $ 607.77 $ 0.00 $ 93,613.39 $ 93,613.39 $ 1,228,767.32

20 $ 97,047.79 $ 626.00 $ 0.00 $ 96,421.79 $ 96,421.79 $ 1,325,189.11

21 $ 99,959.23 $ 644.78 $ 0.00 $ 99,314.44 $ 99,314.44 $ 1,424,503.56

22 $ 102,958.00 $ 664.13 $ 0.00 $ 102,293.88 $ 102,293.88 $ 1,526,797.43

23 $ 106,046.74 $ 684.05 $ 0.00 $ 105,362.69 $ 105,362.69 $ 1,632,160.13

24 $ 109,228.15 $ 704.57 $ 0.00 $ 108,523.58 $ 108,523.58 $ 1,740,683.70

25 $ 112,504.99 $ 725.71 $ 0.00 $ 111,779.28 $ 111,779.28 $ 1,852,462.99

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 2,876.2 2,990.5 2,715.4 2,765.4 2,585.3 2,838.4

Consumo actual 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


